

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI



EDITAL N° 14/2025 - PROFEI/UERN

Torna público o resultado parcial da seleção para credenciamento de docentes do PROFEI

A Comissão instituída para atuar no Processo de Credenciamento de Docentes do Programa de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva (PROFEI) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais, torna público, pelo presente edital, o resultado parcial da seleção para credenciamento de docentes do PROFEI:

1. DOS APROVADOS

1.1 Apresentamos abaixo o resultado parcial da seleção para credenciamento de docentes no Programa de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva, conforme trabalho de análise realizado pela comissão instituída, considerando as propostas recebidas:

Nome	Linha	Resultado
Iure Coutre Gurgel	Linha 1 - Educação Especial na Perspectiva Inclusiva	Classificado e Aprovado
Manassés Pereira	Linha 2 - Inovação Tecnológica	Classificado
Nóbrega	e Tecnologia Assistiva	e Aprovado
Raul Benites	Linha 2 - Inovação Tecnológica	Classificado
Paradeda	e Tecnologia Assistiva	e Aprovado

2. DOS RECURSOS

- 2.2 O candidato que não concordar com o resultado parcial poderá interpor recursos, das 00:00h às 23h:59min do dia 30 de junho de 2025;
- 2.3 Para interpor recurso, o candidato deve encaminhar requerimento fundamentado à Coordenação do Mestrado Profissional em Educação Inclusiva, através do e-mail: profei@uern.br;
- 2.4 Serão rejeitados, liminarmente, os recursos enviados fora do prazo;
- 2.5 O resultado final desta seleção para credenciamento docente será divulgado em 02 de julho de



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI



2025, conforme cronograma do edital de chamada.

Mossoró-RN, 27 de junho de 2025.

 Prof^a. Dr^a. Francisca Maria Gomes Cabral Soares
Presidente da Comissão do Processo de Credenciamento Docente do Programa de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva - PROFEI UERN